Fol. 2 v<sup>o</sup>. Autre acte du même abbé disant qu'il a reçu « quædam mater familias, Gisla nomine, obnixe petens cum duobus filiis suis, Willelmo scilicet atque Richerio, ut filium ejus tunc octennem, nomine Guiddonem, sub monachili habitu reciperemus... quod et fecimus, II idus maii, indictione (*en blanc*), Philippo rege in Francia regnante, Gauffrido quoque in Carnotensi urbe episcopante, largita est denique... decimam de Capellis... et de masnigilo Berhardi, terramque de Bustello... »

Fol. 3 v<sup>o</sup>. « Notum sit... quod Haimericus, filius Gauscelini, vocabulo Faicors, VIII. kl. febr., conversionem beati Pauli celebrantibus monachis, super altare apostolorum principis guerpum cujusdam orti posuit, qui super fluviolum Audure est, non longe a molendinis eorum... »

Fol. 3 v<sup>o</sup>. « Notum esse volumus, ego scilicet Eustachius abbas... quia adiit presentiam monachorum Teodericus quidam vasus, nepos scilicet Sulpicii, qui dedit nobis domnum Germanum, ut ipse concessum faceret... VIII kl. febr... » — Cf. Guérard, *Cartulaire de Saint-Père*, I, p. 205 et suiv.

Fol. 4 v<sup>o</sup>. « Passio Domini nostri J. C. secundum Marcum. »

Fol. 6. « Notum esse volumus... ego R., cum omnibus fratribus cœnobii Sancti Petri Carnotensis, quod quidam vicarius, nomine Berardus, pro anima Guaningi fratris sui interfecti, in Picato villare quemdam alodum emit atque Sancto Petro in stipendiis fratrum contulit... », pour qu'on inscrive son nom au Martyrologe.

Fol. 134-135. « Ex regula Aureliani episcopi, Ferrioli episcopi, S. Basilii, S. Isidori Tarnatensi, S. Pachomii, S. Columbani, cujusdam. » (Fragment de pénitentiel, à 2 col.)

XI<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 135 feuillets. 310 sur 212 millim. Rel. peau. (Saint-Père.)

**52** (78). « Expositio Rabani monachi in libro Regum. »

Commence : « Domino... Hilduino... Cum venerationem tuam... Fuit vir unus de Ramatha[im] Sophim... » — Finit : « ...vapulabit paucis. Explicit liber IIII Hrabani Mauri expositionis in lib. [Re]gum. »

Quatre feuillets formant garde, deux au commencement et deux à la fin, en onciales, du commencement du VIII<sup>e</sup> siècle, contiennent des fragments de l'évangile selon S. Jean, écrits stichométriquement.

X<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 118 feuillets (plus les 4 feuillets en onciales). 300 sur 195 millim. Rel. peau. (Saint-Père.)

**53** (79). « Omelia prima Gregorii pape in extrema parte Ezechielis prophetae. »

Commence : « Quia multis curis praementibus... » (Dix homélies.)